
Quinta-feira, 11 DE JUNHO DE 201528 DIÁRIO OFICIAL Nº 32903

5828023/2, ocupante do cargo de AUX.ADMINISTRATIVO, e 
CARMEN ZELINA BACELAR SALES - matrícula nº 726001/1, 
ocupante do cargo de ADMINISTRADOR, para sob a Presidência 
da primeira, dar continuidade aos trabalhos de apuração dos 
fatos e as respectivas responsabilidades administrativas do 
referido servidor;
III - FIXAR, para conclusão dos trabalhos, o prazo de 60 
(Sessenta) dias, a contar de 16.05.2015.
PORTARIA Nº. 246 DE 26 DE MAIO DE 2015.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental, publicado no DOE. N° 32.087, de 
30. de janeiro de 2012.
Considerando o requerimento da Presidente da Comissão 
Processante e motivo devidamente justifi cado por meio de 
Comunicação Interna n° 046/2015 - PAD/FHCGV, datada de 
11.05.2015;
Considerando o despacho da  ASJUR/FHCGV ;
Considerando a designação da Comissão Processante, por meio 
da PORTARIA Nº 013 de 14.01.2015 publicada no DOE n° 32.804 
de 16.01.2015 e prorrogada por meio da PORTARIA Nº 105 de 
12.03.2015, publicada no DOE n° 32.848 de 17.03.2015
RESOLVE:
I - REDESIGNAR a Comissão de Processo Administrativo 
Disciplinar, visando concluir os trabalhos de apuração da conduta 
da servidora ADRIANE MARLUCI LIMA RODRIGUES, ocupante do 
cargo de TECNICO DE ENFERMAGEM, matrícula nº 57189548/ 1, 
notifi cando-se a acusada nos termos do processo;
II - COMPOR a comissão processante, com os seguintes servidores: 
CELIMAR DO SOCORRO FERREIRA DA SILVA, matrícula n° 
5187800/3, ocupante do cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, 
JOÃO BRASIL LOPES WANZELER JÚNIOR, matrícula n° 
5828023/2, ocupante do cargo de AUX.ADMINISTRATIVO, e 
CARMEN ZELINA BACELAR SALES - matrícula nº 726001/1, 
ocupante do cargo de ADMINISTRADOR, para sob a Presidência 
da primeira, dar continuidade aos trabalhos de apuração dos 
fatos e as respectivas responsabilidades administrativas do 
referido servidor;
III - FIXAR, para conclusão dos trabalhos, o prazo de 60 
(Sessenta) dias, a contar de 16.05.2015.
PORTARIA Nº 262, DE 09 DE JUNHO DE 2015.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicada 
no DOE. N° 32.087 de 30.01.2012.
Considerando o Despacho da ASJUR/FHCGV de 03/06/2015, 
constante na fl . nº 263, acatado pela Ilmª. Diretora Presidente 
desta FPEHCGV.
Considerando não haver mais objeto que justifi que a continuidade 
da apuração da conduta, em tese, praticada pelo servidor 
supracitado, constante no processo nº 2014/190032.
RESOLVE:
ARQUIVAR o Processo Administrativo Disciplinar, instaurado pela 
PORTARIA Nº 698 de 11/11/2014, que tinha por objeto apurar 
a conduta do servidor PABLO DA SILVA REGO MAGALHÃES, 
ocupante do cargo de PSICÓLOGO, matrícula nº 5888905/1, 
constante nos autos do processo nº2014/190032.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV
Protocolo 838179

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 43/
FHCGV/2015

Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 30/FHCGV/2014, Processo nº 
273818/2013, homologado pela Diretora Presidente da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, 
em 26/05/2015
OBJETO: Registro de Preços para aquisição eventual de Produtos 
Especializados para Hemodiálise para atender a necessidade 
de 12 (doze) meses no Serviço de Terapia Renal Substitutiva 
(STRS) e no Centro de Hemodiálise Dr. Monteiro Leite (CHML) 
da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
(FHCGV), nas condições defi nidas no ato convocatório, seus 
anexos, propostas de preços e Ata do PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP N° 30/2014 vinculada ao Processo nº 273818/2013 que 
integram este instrumento independente de transcrição, pelo 
prazo de validade do registro.
VIGÊNCIA: 29/05/2015 a 28/05/2016.
EMPRESA: MEDCORP HOSPITALAR LTDA, pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 67.630.541/0001-
74, Inscrição Estadual nº 114.058.104.113, com sede na Rua 
Arminda, 93 - Cj. 31 e 32 - Vila Olímpia - São Paulo - SP - CEP: 
04545-100, neste ato representado por Luiz Paulo Burckauser.

ITEM ESPECIFICAÇÕES TAMANHO QUANTIDADE VALOR  
UNITÁRIO VENCEDOR

Cateter duplo lúmen para hemodiálise, de longa permanência, estéril, embalado individualmente, 
contendo cada kit as seguintes especifi cações, aproximadamente:

32

. Vaso dilatador 14F
. Cateter duplo lúmen 

com asa 55cm
. Dispensador para fi o 
guia com avançador . 

Fio guia com graduação
. Tampas protetoras de 

sítio de injeção
.   Introdutor de agulha 
7,0cm . Tunelizador P/ 

Implante femural

und 1.000 R$1.842,50
MEDCORP 

HOSPITALAR 
LTDA

35

. Vaso dilatador 10F
. Cateter duplo lúmen 
com asa 18cm (início 
das vias até ponta)

. Dispensador para fi o 
guia com avançado . Fio 

guia com graduação
. Tampas protetoras de 

sítio de injeção
.   Introdutor de agulha 

7,0cm . Tunelizador

und 1.000 R$1.200,00
MEDCORP 

HOSPITALAR 
LTDA

Cateter duplo lúmen para hemodiálise, de longa permanência, com vias independentes, estéril, embalado 
individualmente, contendo cada kit as seguintes especifi cações, aproximadamente:

36

. Vaso dilatador 14F
. Cateter duplo lúmen 

com asa 28cm (do CUFF 
até a ponta)

. Dispensador para fi o 
guia com avançador . 

Fio guia com graduação
. Tampas protetoras de 

sítio de injeção
.   Introdutor de agulha 

7,0cm . Tunelizador

und 1.000 R$3.420,00
MEDCORP 

HOSPITALAR 
LTDA

37

. Vaso dilatador 14F
. Cateter duplo lúmen 

com asa 55cm (do CUFF 
até a ponta)

. Dispensador para fi o 
guia com avançador . 

Fio guia com graduação
. Tampas protetoras de 

sítio de injeção
.   Introdutor de agulha 

7,0cm . Tunelizador

und 1.000 R$3.800,00
MEDCORP 

HOSPITALAR 
LTDA

Arterial, sem catabolha, com ramal de heparina, ramal para soro e ramal para isolador de pressão no 
tamanho:

46

Conector para catéter 
venoso central de 
Hemodiálise com 

sistema fechado com 
Priming zero e pressão 
neutra, permitindo fl uxo 
sanguíneos superiores a 

600 ml/min

und 50.000 R$10,00
MEDCORP 

HOSPITALAR 
LTDA

Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça
ORDENADORA RESPONSÁVEL

Protocolo 837845

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE TRANSPORTES

.

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO 
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
CARGO: Controlador de Serviços Públicos
CONTRATADOO: Antonio Jabi Campos Costa
CARGO: Auxiliar em Regulação de Serviços Públicos

CONTRATADOO: Maria Lucia Monteiro da Silva
Da fundamentação legal: Lei n.º 077/2011, Lei n.º5.810/94, Lei 
n.º 6.099/97 e a Constituição Estadual.
Foro: Belém-PA.
Vigência: 08/06/2015 a 07/06/2016
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.                                                                                                                                       
ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO
Diretor Geral - ARCON-PA.

Protocolo 838235

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO 003/2015- Processo nº. 
153107/2015

DECLARAÇÃO DE CERTAME DESERTO
A Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos do 
Estado do Pará através da Comissão Permanente de Licitação 
- CPL, torna Público, e da conhecimento aos interessados, que 
no dia 18 do mês de Maio de 2015, às 09:00 horas, no site 
WWW.comprasgovernamentais.gov.br, foi realizado o Pregão 
Eletrônico nº 003/2015, a presente licitação tinha como objeto  
a Contratação de empresa especializada na prestação de serviço 
de locação de aeronave, do tipo bimotor, e pequeno porte, com 
no mínimo 5 (cinco) assentos para atender as atividades de 
fi scalização dos serviços de geração de energia, considerando 
a necessidade de demanda desta Agência. Aberta a sessão para 
fase de lances e julgamento das propostas, verifi cou-se que  
nenhuma empresa cadastrou proposta ao certame, nem ofertou 
lances, na oportunidade, a Comissão Permanente de Licitação, 
declarou deserto o certame. Com fi el observância dos prazos 
legais para a sua efetiva regularidade, nada mais havendo a 
tratar, encerrou-se a sessão, a ata foi lavrada. - Belém, 19 de 
Maio de 2015 - COMISSÃO PERMANETE DE LICITAÇÃO - ARCON-
PA

Protocolo 837935

.

.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO, conforme Protocolo 
837516, Publicada no DOE Nº 32902, de 10/06/2015

Protocolo 838132

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TORNAR SEM EFEITO - EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DO
PREGÃO ELETRÔNICO 003/2015- Processo nº. 153107/2015 - 
Diário Ofi cial nº 32.899, do dia 03.06.2015 - O qual Homologou 
o presente certame e determinou a contratação da seguinte 
empresa: STILUS TAXI AEREO LTDA, CNPJ: 05.897.794/0001-51 
- Belém, 09 de Junho de 2015 - ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA 
DE CASTRO - Diretor Geral da ARCON-PA.

Protocolo 837930

REPUBLICAÇÃO ADMISSÃO DE SERVIDOR
NUMERO DE PUBLICAÇÃO: 827481

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
CARGO: Auxiliar em Regulação de Serviços Públicos
CONTRATADO: ELIENAI ABREU PERDIGÃO
Onde se lê: Vigência: 06/05/2015 A 05/05/2016
Leia-se: 01/06/2015 a 31/05/2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO
Diretor Geral - ARCON-PA.

Protocolo 838138

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 135 DE 03 DE JUNHO DE 2015
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA, no uso de suas atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2015, publicado no Diário Ofi cial nº 32.798 de 01 de janeiro 
de 2015,
CONSIDERANDO o processo nº 2015/101608 e o Decreto 
Estadual nº 648/2013,


